

FONDAZIONE A.I.B.

Sede Legale:: Via Cefalonia 60 BRESCIA (BS)
Fondo di dotazione Euro 1.453.356,33 i.v.
Iscritta al R.E.A. di Brescia al numero BS-534619
Codice fiscale 98167050172
Partita IVA 03427190982

Bilancio al 31/08/2017

Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali al 31/08/2017	Totali al 31/08/2017	Esercizio al 31/08/2016
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
1) Costi di impianto e di ampliamento			2.469
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		14.091	12.861
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		502	599
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		3.599	
7) Altre		30.459	22.454
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		48.651	38.383
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
2) Impianti e macchinario		101.730	112.993
3) Attrezzature industriali e commerciali		155.103	20.799
4) Altri beni		631.859	359.326
5) Immobilizzazioni in corso e acconti			24.400
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		888.692	517.518
III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			
1) Partecipazioni in		1.033	1.033
d-bis) altre imprese	1.033		1.033
2) Crediti		128.572	123.948
d-bis) verso altri	128.572		123.948
esigibili entro l'esercizio successivo			
esigibili oltre l'esercizio successivo	128.572		123.948
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		129.605	124.981
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		1.066.948	680.882

	Parziali al 31/08/2017	Totali al 31/08/2017	Esercizio al 31/08/2016
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I - RIMANENZE			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		21.254	4.661
TOTALE RIMANENZE		21.254	4.661
II - CREDITI			
1) Crediti verso clienti		158.422	264.555
esigibili entro l'esercizio successivo	158.422		264.555
esigibili oltre l'esercizio successivo			
5-bis) Crediti tributari		77.592	44.396
esigibili entro l'esercizio successivo	77.592		44.396
esigibili oltre l'esercizio successivo			
5-ter) Imposte anticipate		19.722	19.215
esigibili entro l'esercizio successivo	19.722		19.215
esigibili oltre l'esercizio successivo			
5-quater) Crediti verso altri		1.978.015	1.216.432
esigibili entro l'esercizio successivo	1.976.069		1.214.486
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.946		1.946
TOTALE CREDITI		2.233.751	1.544.598
IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE			
1) Depositi bancari e postali		1.303.385	2.056.039
2) Assegni		132	
3) Denaro e valori in cassa		14.003	13.572
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE		1.317.520	2.069.611
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)		3.572.525	3.618.870
D) RATEI E RISCONTI			
Ratei e risconti attivi		31.325	52.349
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)		31.325	52.349
TOTALE ATTIVO		4.670.798	4.352.101

Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali al 31/08/2017	Totali al 31/08/2017	Esercizio al 31/08/2016
A) PATRIMONIO NETTO			
I – Fondo di dotazione		1.453.356	1.453.356
VI - Altre riserve, distintamente indicate		425.986	422.354
Fondo di gestione	425.986		422.354
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		(376.612)	3.632
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		1.502.730	1.879.342
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		556.587	490.223
D) DEBITI			
6) Acconti		117.800	63.600
esigibili entro l'esercizio successivo	117.800		63.600
esigibili oltre l'esercizio successivo			
7) Debiti verso fornitori		506.077	628.392
esigibili entro l'esercizio successivo	506.077		628.392
esigibili oltre l'esercizio successivo			
12) Debiti tributari		40.874	39.887
esigibili entro l'esercizio successivo	40.874		39.887
esigibili oltre l'esercizio successivo			
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		71.933	91.039
esigibili entro l'esercizio successivo	71.933		91.039
esigibili oltre l'esercizio successivo			
14) Altri debiti		1.355.931	740.973
esigibili entro l'esercizio successivo	1.355.931		740.973
esigibili oltre l'esercizio successivo			
TOTALE DEBITI (D)		2.092.615	1.563.891
E) RATEI E RISCONTI			
Ratei e risconti passivi		518.866	418.645
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		518.866	418.645
TOTALE PASSIVO		4.670.798	4.352.101

Conto Economico

	Parziali al 31/08/2017	Totali al 31/08/2017	Esercizio al 31/08/2016
A) VALORE DELLA PRODUZIONE			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		1.553.799	1.670.088
5) Altri ricavi e proventi		2.826.014	2.589.615
Contributi in conto esercizio	2.705.998		2.449.730
Altri	120.016		139.885
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		4.379.813	4.259.703
B) COSTI DELLA PRODUZIONE			
6) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		49.612	31.716
7) Costi per servizi		1.691.329	1.415.188
8) Costi per godimento di beni di terzi		521.363	391.870
9) Costi per il personale		2.174.323	2.106.427
a) Salari e stipendi	1.650.617		1.585.430
b) Oneri sociali	396.212		399.996
c) Trattamento di fine rapporto	124.502		119.593
e) Altri costi	2.992		1.408
10) Ammortamenti e svalutazioni		159.669	134.213
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	31.958		26.981
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	117.711		76.997
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	10.000		30.235
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(16.593)	6.431
14) Oneri diversi di gestione		183.976	143.308
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		4.763.679	4.229.153
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)		(383.866)	30.550
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
16) Altri proventi finanziari		6.788	8.357
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
da altre imprese	4.624		4.241
d) Proventi diversi dai precedenti			
da altre imprese	2.164		4.116
17) Interessi ed altri oneri finanziari		(41)	
verso altri	(41)		
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+-17bis)		6.747	8.357
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)		(377.119)	38.907
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		(507)	35.275

	Parziali al 31/08/2017	Totali al 31/08/2017	Esercizio al 31/08/2016
Imposte correnti			37.265
Imposte anticipate	(507)		(1.990)
21) Utile (perdita) dell'esercizio		(376.612)	3.632